per manum Petri de Capelades, qui mandato tunc domiri regis et infantis Petri, filii sui, pro fratre Andrea Dei gratia episcopo Valentie, ipsius domini regis cancellario, melius et plenius dinoscebatur; que carta fuit data apud Maioricarum quinto idus martii anno ab Incarnatione Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto, et scripta et subsignata per Bernardum de Artes, notarium publicum Maioricarum. Item uidimus et nobis legi et explanari fecimus, de uerbo ad uerbum, quoddam aliud priuilegium, sigilli pendentis dicti domini patris nostri munimine roboratum, continens quod ipse dominus pater noster, qui tunc uocabatur rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispessulani, uestigiis domini patris sui inherendo, instrumentum libertatum et frumentum aliud per ipsum dominum patrem nostrum olim super confirmatione dictarum frumentorum eisdem concessum et sigilli sui munimine roboratum, cum ipsa carta in perpetuum et inuiolabiliter ualitura, per se et suos heredes et successores concessit, approbavit (<sup>1</sup>) et confirmauit omnibus ciuibus et habitatoribus ciutatis et totius regni Maioricarum, tam presentibus quam futuris, omnes libertates, frumentates et immunitates per iam dictum illustrissimum patrem suum ipsis ciuibus et habitatoribus concessis; quod priuilegium fuit datum Maioricis pridie idus septembris anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, et subsignatum per Petrum de Calidis. Rursus uidimus et legi nobis fecimus aliam cartam continentem quod prefatus dominus genitor noster in predictis libretatibus et franquesis quedam detraxit, aliqua immutauit et addidit, prout in dicta carta latius continetur; que fuit subsignata manu Michaelis Rotlandi, publici notarii Maioricarum, et facta

(1) El traslat d'aquesta Confirmació insert entre les Franqueses del Rey En Sanxo diu *approbavit, concessit*. Lo mateix se llegeix en el pergami número LXXII.

(2) La paraula *fels* que aquí se nota de menys, l'havem presa de la copia catalana de la present Confirmació de Franqueses otorgada per En Sanxo, que hi ha, entre 'ls Privilegis d'aquest, en el Llibre dels Reys fol LXXXII de la 2.<sup>a</sup> part.

(3) Així s'expressa en el texte català de les

manament del senyor rey e del infant en P., fil seu, per frare Andreu per la gracia de Deu bisbe de Valencia, canceler daquel senyor rey, mils e pus planerament era contengut; la qual carta fo donada a Mallorques quinto idus martii en layn de la Encarnacio de nostre Senyor mil CC. Ivj., escrita e sots signada per en Bn. de Artes, notari public de Mallorques. Encara ueem e a nos ligir e esplanar faem, de paraula a paraula, hun altre priuilegi, ab segel pendent del dit senyor pare nostre guarnit, contenent que aquel senyor pare nostre, qui lauors era apelat rey de Malorques, e comte de Rossello e de Cerdanya, e senyor de Muntpestler, a les petgades del senyor pare seu acostan, *la carta de libertats e de franqueses per lo ia dit senyor rey als fels* (<sup>4</sup>) seus pobladors e habitadors de la ciutat e del regne de Mallorques atorgades, e altre carta per aquel senyor pare nostre sanrrera sobre la confirmacio de les dites franqueses a els atorgades e ab son sagel guornida, ab aquela carta en per tots temps e sens corrupcio ualedora, per si e los seus hereus e successors aproua e atorga e conferma a tots ciutadans e habitadors de la ciutat e de tot lo regne de Malorques, axi presents con esdeuenidors, totes libertats e franqueses e immunitats per lo ia dit molt alt pare seu ha aquells ciutadans e habitadors atorgades; lo qual priuilegi fo donat a Malorques pridie idus septembris en layn de nostre Senyor mil CC. Ixxvj., e sots senyat per en P. de Caules. Encara ueem e a nos legir faem altra carta contenent quel damunt dit senyor engenderor nostre en les damunt dites libertats e franqueses alcunes coeses trasch, e altres muda e aiusta, axi con en la dita carta pus largament es contengut; la qual fo sots signada (<sup>5</sup>) per man de Michel Rotlan, notari publich de Malorques, e feta tertio kalen.las febroarii en layn de nostre Senyor mil CC. XC. IX., e bulada ab bula pendent de plom del dit senyor (<sup>6</sup>) pare

Franqueses d'En Sanxo. La Confirmació feta per Jaume III, foli CLII de la 2.<sup>a</sup> part del codex dels Reys y CLXXII del Llibre I de Franqueses afageix a n-aquesta cláusula, antes de *sots signada*, les paraules *fela e*, indegudament, com se pot veure comparantho ab la versió llatina.

(4) Falta *senyor*. S' ha trascrit per nosaltres de la copia catalana d'aquesta Confirmació de Privilegis concedida als Jurats pel desgraciat Jaume III que hi ha en el Llibre I de Franqueses fol CLXXII.

tertio kalendas febroarii anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono, et bullata bulla pendenti plumbea eiusdem domini patris nostri. Et cum uos fideles et dilecti nostri Egidius Garçes, miles, Guillermus Arnaldi de Ecclesiis, Raymundus de Costa, Ffrancischus Renouardi, Simon Uergili et Bernardus Ses Comes, iurati ciuitatis et regni Maioricarum, pro uobis et tota uniuersitate ciuitatis et regni ipsius pluries cum magna instantia et deuotione nobis supplicaueritis, quod, remotis predictis mutationibus *et* additionibus et reductis detractionibus factis per dictum dominum regem patrem nostrum, faceremus uos et dictam vniuersitatem et singulos ex eadem gaudere et uti predictis franguitatibus et libertatibus ac immunitatibus, prout eis gaudebatis et utebamini antequam dictus dominus pater noster predictas immutationes, additiones et detractiones fecisset<sup>(1)</sup>; nos igitur uestris multiplicibus supplicationibus inclinati, volentes semper uos omnes fideles nostros prosequi et tractare pio et beniuolo modo, per nos et successores nostros laudamus, approbamus, concedimus et confirmamus uobis predictis iuratis, nomine dicte vniuersitatis recipientibus, et omnibus ciuibus et habitatoribus ciuitatis et totius regni Maioricarum, tam presentibus quam futuris, omnes libertates, franquesias et<sup>(2)</sup> immunitates<sup>(3)</sup> predictas, prout confirmate, laudate et approbate fuerant in dictis prescriptis tribus priuilegiis predicti domini patris nostri; volentes, concedentes et statuentes, quod ipsis libertatibus, franguitatibus et immunitatibus utamini, prout utebamini antequam dictus dominus rex pater noster dictas detractiones, immutationes et additiones fecisset, et eis non obstantibus, cum ipsas de certa scientia reuoce-

(1) Manca *fecisset* que s' ha tret del traslat de la present Confirmació de Privilegis, fol CCCXIII v.<sup>o</sup> del Llibre I de Franqueses.

(2) Els textes llatins del codex dels Reys fol CXLIV de la 1.<sup>a</sup> part, del Llibre I de Franqueses fol CCCXIII v.<sup>o</sup> y de Sant Pere fol XXIV v.<sup>o</sup> duen ade- més aquí *omnes*, lo que no està en altres copies ni en el pergami número LXXII.